
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 2/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de Construcción de un
área infantil en el parque de los Olmos en el barrio de Azucaica, Toledo.

Valor estimado del contrato 66.113,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.997,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.113,93 EUR.

Clasificación CPV
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: Dentro del plazo máximo de un mes desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
TOLEDO
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4781650-8808-4c86-8ae9-2c3b137ea9c7


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 0

ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS S L
Identificador empresa B45619103

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.201,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.634,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE B CRITERIOS
DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 20/06/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

APERTURA DE SOBRE A
DECLARACION RESPONSABLE,
PROPOSICION ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS, se
consultará en el PERFIL DEL CONTRATANTE del
ayuntamiento de Toledo, dónde se anunciará la fecha
definitiva de apertura del sobre.

Correo Electrónico contratacion@toledo.esPlaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente en el Registro General del Excmo.
Ayuntamiento de Toledo. No admitiéndose la presentación por correo, de conformidad con el art. 159 de la Ley 9/2017
de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el Punto 16 del Cuadro de carácteristicasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de ejecución de exceso de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del cuadro de característicasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según se indica en el Punto 16 del Cuadro de carácteristicasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis documental y estudio del proyecto
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aspectos medioambientales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cronograma de actividades y planificación
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Soluciones afecciones al tráfico y accesibilidad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RnyCAdaCUtKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004417609 |  2019-995852 | Thu, 12 Sep 2019 13:41:36:067 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16967336308944311555958403948468119169 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RnyCAdaCUtKmq21uxhbaVQ%3D%3D

